ATA Nº. 03/2017

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DE VEREADOR SUPLENTE.

Aos dezoito (18) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e dezessete (2017), no prédio da

Câmara Municipal de Vereadores de Nova Guarita – MT, as 19h00min (dezenove horas) reúnem-

se os vereadores em Sessão Solene de posse a suplente de vereador senhor CEZAR ALVES

FERREIRA. Após abertura a presente Sessão o presidente convidou os Vereadores em exercício e o

Prefeito Municipal, Senhor José Lair Zamoner para comporem a mesa. Dando seqüência, foi

convidado todos os presentes a se colocar em pé para cantar o Hino Nacional Brasileiro. Logo após

o presidente solicitou ao senhor Cezar Alves Ferreira, a dirigir-se a tribuna para prestar seu

juramento de compromisso dizendo, "PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO FEDERAL,

A CONSTITUIÇÃO ESTADUAL E A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, OBSERVAR AS

LEIS, DESEMPENHAR COM LEALDADE O MANDATO EM QUE ME FOI CONFIADO, E

TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICÍPIO E BEM ESTAR DO POVO", após o

juramento declarou “ASSIM EU PROMETO" e em seguida, o presidente declarou empossado o

Vereador CEZAR ALVES FERREIRA, passando a  palavra para o Vereador empossado a fazer seu

pronunciamento. Em seguida passou a palavra aos demais Vereadores, e fizeram uso da palavra os

vereadores Heitor Balestrim, Vienir Oliveira da Silva, Valcir Jacob Lazaretti, Isidoro Celso dos

Santos Junior e Solange Zarth, também fez uso da palavra o Excelentíssimo senhor Prefeito

municipal José Lair Zamoner onde todos cumprimentaram o Vereador empossado e deram os

votos de boas vindas. Não tendo mais nada a declarar encerra-se a presente ata que será assinada

pelos Vereadores dando veracidade dos fatos.